

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Politikerspørgsmål om støj fra demonstration ved Christiansborg Slotsplads. eDoc sag 2020-0858717

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost
Sendt: 19. november 2020 09:13
Til: Jens-Kristian Lütken (Borgerrepræsentationen)
Cc: Stine Grangaard
Emne: Svar: Politikerspørgsmål om støj fra demonstration ved Christiansborg Slotsplads. eDoc sag 2020-0858717

Kære Jens-Kristian Lütken

Tak for din mail af den 12. november vedrørende støjgener fra anmeldt demonstration på og omkring Christiansborg Slotsplads. Jeg besvarer din henvendelse, da spørgsmålet vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Forvaltningen har undersøgt, om der findes hjemmel i Vejloven eller Miljøbeskyttelsesloven, til at forvaltningen kan gribe ind overfor de støjende aktiviteter, som demonstrationer kan medføre for beboerne og virksomhederne i området.

Borgere der ønsker at benytte Christiansborg Slotsplads til arrangementer (herunder demonstrationer) skal søge tilladelse til råden over vej hos Teknik- og Miljøforvaltningen, der i dette tilfælde er vejmyndighed. Vejmyndigheden kan med hjemmel i vejloven stille vilkår i forbindelse med opstilling af scener og andet materiel på det offentlige vejareal, men kan ikke stille vilkår vedrørende støj.

Hvis der var tale om en koncert eller koncertlignende aktivitet, ville forvaltningens miljømyndighed kunne sætte krav om varighed og støjgrænser fra den afspillede musik med udgangspunkt i miljøbeskyttelsesloven, jf. kommunens forskrift for udendørs musikarrangementer.

I det konkrete tilfælde vurderer forvaltningen dog ikke, at demonstrationen har karakter af en koncertlignende aktivitet, selvom demonstranterne bruger diverse slagstøj. Forvaltningen har med udgangspunkt i din henvendelse kontaktet Miljøstyrelsen, og har der forespurgt sig, om Teknik- og Miljøforvaltningen evt. med hjemmel i Miljøbeskyttelsesloven kan regulere støj fra demonstrationer.

Miljøstyrelsens umiddelbare vurdering er, at støj fra en demonstration ikke er omfattet af miljøbeskyttelseslovens begrebsverden. Det er således ikke al støj der reguleres i loven. Ligesom støj fra skoler og veje heller ikke er omfattet af bestemmelserne i miljøbeskyttelsesloven, er folk på offentlig vej ikke omfattet. Miljøbeskyttelsesloven regulerer derimod virksomheder, butikker, cafeer, idrætsanlæg, tekniske anlæg mv, herunder koncerter.

Udover tilladelse fra kommunen til at benytte vejarealet, skal demonstrationer tillige anmeldes til politiet, der giver den egentlige tilladelse til demonstrationen. Det er ligeledes politiet, der med hjemmel i Ordensbekendtgørelsen, kan gribe ind ved forhold med støj til ulempe.

Med venlig hilsen

Hans Christian Karsten
Vicedirektør
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen